r\
| Danskernes Historie

Danske Slaegtsforskeres Bibliotek
|\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder veerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Slaegten Ebbe

Poul Valdemar Pedersen-Ebbe og Karen Margrethe Nielsen Kamper

deres efterkommere og aner

Redigeret og udgivet af Egon Ebbe



Bogen er sat med Times
og trykt hos Tobemo Offset A/S, 3540 Lynge
175 eksemplarer.

2EDB-programmer:

RENUNION 4.0 til Macintosh (Leister Production, USA)
CLARIS WORKS 5.0 til Macintosh (Claris Corporation, USA)
Billederne er scannet pA MICROTEK ScanMaker X6

Copyright © Egon Ebbe 2000
Tidligere er udgivet:

VORE ANER - 1991

SLAGTEN FRA T@NNESMINDE gennem 200 &r - 1992
SLAGTEN FRA DALBAKKEGARD gennem 200 r - 1993
SLAGTEN RIGENSTRUP - 1997

SLAGTEN POULSEN - 1999

Denne bog tilegnes
mine bgrn og bgrnebgrn, sgskende og sgskendebgrn

Egon Ebbe

GTSFORSKERNES



Indholdsfortegnelse

Vejledning
Forord

Poul Valdemar Pedersen-Ebbe og
Karen Margrethe Nielsen Kamper

Efterslaegtstavler og biografier:
1 Asta
2 Johannes
3 Eleonora - kaldet Nora
4 Holger
5 Ingeborg
6 Poul
7 Ebba
8 Gerda
9 Margrethe - kaldet Gete
10 Egon
11 Anne Lise
12 Birthe - kaldet Bitte
Aner
Index - efterslaegt
Index - aner
Kilder
Kort over Ostlolland

Side

24
30
35
38
45
49
54
59
65
67
74
79
83
114
115

116
Bagside



Vejledning

Proband er Poul Valdemar Pedersen-Ebbe -

kaldte sig altid Valdemar Ebbe og underskrev sig V. P. Ebbe

Hans og Karen Margrethe Nielsen Kamper’s levnedsbeskrivelse findes pé side 6.

Deres 12 bgrn er beskrevet i hver sit afsnit, nummereret fra ! til 12. Hvert afsnit indledes med den
pageldendes efterslegtstavle.

Derefter fglger spskendeflokkens anetavle med 6 generationer med sa mange aner, som det har varet
muligt at finde frem til. Af pladshensyn er kun medtaget til og med ane nr. 127 i skemaet.

Kvindelige familiemedlemmer er medtaget med deres ungpigenavn.

Tegnforklaring: * = fgdselsdag S. =sogn
T =dgdsdag A. = amt
~ = gift FT = folketalling
s.a. = sgn af
da. = datter af
g.m. = gift med

Efterslaegtstavlen:

Proband: = Poul Valdemar Pedersen-Ebbe

2. generation: =Born 18 punkt-skrift

3. generation: = Bornebgrn 16 punkt-skrift

4. generation: = Oldebgrn 14 punkt-skrift

5. generation: = Tipoldebgrn 12 punkt-skrift

6. generation: = Tip-oldebgrn 10 punkt-skrift

Anetavlen:

Nr. 1 er = spskendeflokken

Nr. 2 og 3 = forzldre

Nr.4,5.6 0g 7 = bedsteforaldre

Nr. 8 til 15 = oldeforeldre

Nr. 16 til 31 = tipoldeforzldre

Nr. 32 til 63 = tip-tipoldeforzldre

Nr. 64 til 127 = tip-tip-tipoldeforaldre

i alt 7 generationer.

En mands anenummer er altid lige numre og er det dobbelte af hans barns nummer.
Kvinderne har ulige numre, som er det dobbelte af hendes barns nummer plus 1.

Mange af de fotografier, der velvilligst er stillet til rddighed af familiemedlemmer, barer preeg af mange
ar i fotoalbums, hvorfor det i flere tilfelde har varet ngdvendigt at ga pd kompromis med hensyn til
billedkvalitet.

Redaktion og udgivelse:

Egon Ebbe, Strandvejen 194 G, 2920 Charlottenlund.
Tif.: 39 63 21 35

E-mail: egonebbe @image.dk

Redaktionen sluttet 15. januar 2000

GTSFORSKERNES


mailto:egonebbe@image.dk

Forord

Formélet med udgivelsen af denne slegtsbog er at give nuverende og kommende medlemmer af slegten

Ebbe indblik i slegtens historie og oprindelse.

Forste afsnit af bogen omhandler Poul Valdemar Pedersen-Ebbe (1884-1973) og hans hustru

Karen Margrethe Nielsen Kamper (1886-1979) og deres efterkommere - ialt 5 generationer.

Andet afsnit omhandler de af deres aner. det har vaeret muligt at finde frem til - ialt 7 generationer.

Hele forlgbet streekker sig sdledes over 12 generationer.

Slegten har sine rgdder pa @st-Lolland og kan spores tilbage til slutningen af 1600-tallet. Den langt
overvejende del stammer fra gardmandsslegter i det tidligere Musse Herred. Flere slegtsgérde, der har

veeret i slegtens eje i 6-7 generationer, ejes stadig af disses efterkommere.
Intet er fuldkomment. Heller ikke denne slegtsbog. Der er mangler, og der kan vare fejl. Emnet er
langt fra udtgmt, men jeg har valgt at slutte her og lade det vare op til eftertiden at afggre. om der skal

komme mere.

Tak til de mange. der har hjulpet med oplysninger, og som har stillet fotografier til radighed.
Charlottenlund, den 15. januar 2000

Egon Ebbe



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Valdemar's og Margrethe's bgrn og svigerbgrn:

Poul Valdemar PEDERSEN-EBBE (1884-1973)
& Karen Margrethe Nielsen KAMPER (1886-1979)

Asta Cecilie Pedersen EBBE (1907-)

Christian Johannes Pedersen EBBE (1909-1992)
& Grete Ella Eggertsen BECH (1921-)

Eleonora Pedersen EBBE (1910-1988)
& Hans Ejnar CHRISTIANSEN (1904-1979)

Niels Holger Pedersen EBBE (1912-1993)
& Karla PEDERSEN (1917-1993)

Ingeborg Pedersen EBBE (1913-1988)
& Helge Christen HAAR (1910-1971)

Poul Valdemar Pedersen EBBE (1914-1994)
& Tove Margrethe BRAASE (1920-)

Ebba Pedersen EBBE (1915-)
& Arne Johannes Krussell KRUSHOLT (1916-1983)

Gerda Pedersen EBBE (1916-1991)
& Hans SINDUM (1915-1984)

Gerda Pedersen EBBE (1916-1991)
& Svend Aage HOLTZ (1915-1980)

Margrethe Pedersen EBBE (1917-)
& Knud Marius OLSEN (1915-1978)

Egon Pedersen EBBE (1922-)
& Kirsten Rigenstrup POULSEN (1925-)

Anne Lise Pedersen EBBE (1924-1995)
& Erik Henry EBBESEN (1920-1952)

Anne Lise Pedersen EBBE (1924-1995)
& Hans Emil BOTEL (1920-)

Birthe Pedersen EBBE (1932-)
& Eyvind SCHUMACHER (1929-)

AGTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Johannes og hans efterslaegt:

) Christian Johannes Pedersen EBBE (1909-1992)
& Grete Ella Eggertsen BECH (1921-)

! I'Torben Johannes Bech EBBE (1944-)
& Anne Marie BERGQUIST (1949-)

Jacob Bergquist EBBE (1974-)

Peter Bergquist EBBE (1976-)

Christian Bergquist EBBE (1980-)

Benjamin Bergquist EBBE (1987-)

2 |Jonna Margrethe Bech EBBE (1946-)
& Flemming MITTAG (1942-)

Ann-Louise MITTAG (1978-)

Pia Christine Bech EBBE (1954-)

Henrik Ebbe @STEN (1973-)

Pia Christine Bech EBBE (1954-)
& Jens @STEN (1952-)

Jens Ronni @STEN (1977-)

Tommy Bo @STEN (1982-)

Pia Christine Bech EBBE (1954-)

Nina Marie HEDENSTED (1986-)

30

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Nora og hendes efterslaegt:

Eleonora Pedersen EBBE (1910-1988)
3 & Hans Ejnar CHRISTIANSEN (1904-1979)

! |Kirsten Ebbe CHRISTIANSEN (1942-)
& Kaj NIELSEN (1939-)

Jesper Ebbe NIELSEN (1969-)

Julie Ebbe NIELSEN (1972-)

35

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Holger og hans efterslaegt:

Niels Holger Pedersen EBBE (1912-1993)
& Carla Jgrgine PEDERSEN (1917-1993)

| {Inge Lise Pedersen EBBE (1940-)
& Henning HOFFMANN (1939-)

Lars Henrik HOFFMANN (1968-)
& Marianne Dalhus PETERSEN (1973-)

Olivia Dalhus HOFFMANN (1999-)

Niels Christian HOFFMANN (1971-)

2 |Kurt EBBE (1941-)
& Nikoline STENHOLT (1942-)

Naja EBBE (1965-)

Anton EBBE (1990-)

Karl EBBE (1966-)

3 |Jytte EBBE (1943-1995)
& Carl-Peder CHRISTIANSEN (1942-)

Thomas CHRISTIANSEN (1968-)

Mette CHRISTIANSEN (1971-)

4 |Klaus EBBE (1954-)
& Dorthe CHRISTIANSEN

38

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Ingeborg og hendes efterslaegt:

Ingeborg Pedersen EBBE (1913-1988)
& Helge Christen HAAR (1910-1971)

! |Preben HAAR (1938-)
& Nanna Elvira CHRISTENSEN (1940-)

Kenneth HAAR (1964-)
& Rikke Fog M@LLER (1965-)

Amanda Fog Mgller HAAR (1995-)

Ole Fog Mgller HAAR (1997-)

Thomas HAAR (1968-)

’ |Vibeke HAAR (1944-)
& Mogens PIPPER (1944-)

Steen PIPPER (1968-)
& Jeanette SMIDT (1973-)

Emma PIPPER (1999-)

45

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Poul og hans efterslaegt:

Poul Valdemar Pedersen EBBE (1914-1994)
& Tove Margrethe BRAASE (1920-)

| |Britt EBBE (1945-)
& Keld PALMGREN (1941-)

Tina PALMGREN (1964-)
& Elmer @stergaard NIELSEN (1964-)

Ulrik Palmgren NIELSEN (1989-)

Mette Palmgren NIELSEN (1993-)

Peter PALMGREN (1970-)

2 |Lis EBBE (1948-)
& Ib Eskegaard SORENSEN (1946-)

Kim Eskegaard SORENSEN (1973-)
& Suzette HEMDORFF (1972-)

Monica Hemdorff SORENSEN (1998-)

Mikael Eskegaard SORENSEN (1976-)

Lis EBBE (1948-)
& Lars Andreas CHRISTENSEN (1943-)

49

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Ebba og hendes efterslaegt:

Ebba Pedersen EBBE (1915-)
Ame Johannes Krussell KRUSHOLT (1916-1983)

! |Leif Krussell KRUSHOLT (1940-)
& Laila BERGSTRAND (1942-)

Henrik KRUSHOLT (1963-)
& Lotte BRIX (1963-)

Frederik KRUSHOLT (1993-)

Caroline KRUSHOLT (1996-)

Susanne KRUSHOLT (1966-)
& Lars BERTELSEN (1962-)

Rasmus BERTELSEN (1995-)

2 |Ernst Krussell KRUSHOLT (1946-)
& Gitte BECK (1946-)

Anders KRUSHOLT (1984-)

54

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



7.1. Leif Krussell KRUSHOLT 3. generation

Fgdt:  5.1.1940 Nykgbing F. Sygehus

Déb:  31.3.1940 Klosterkirken, Nykgbing F.

Arbejde: Snedker

Gift:  22.12.1962 Kgge Kirke

KEgtefelle: Laila BERGSTRAND

Fgdt:  27.7.1942 Kgge

Arbejde: Bogholder

Leif og Laila bor i Herfglge

Bgrn: Henrik og Susanne

7.1.1. Henrik KRUSHOLT 4. generation
Fgdt:  7.6.1963 Kgge

Arbejde: Salgschef

Lever i parforhold med: Lotte BRIX

Fgdt:  14.8.1963 Kgge

Arbejde: Klinikassistent

Bgrn: Frederik og Caroline

7.1.1.1. Frederik KRUSHOLT 5. generation
Fpdt:  16.8.1993 Koge

7.1.1.2. Caroline KRUSHOLT 5. generation
Fgdt:  1.11.1996 Kgge

7.1.2. Susanne KRUSHOLT 4. generation
Fadt:  15.6.1966 Kogge

Arbejde: Speditgr

Gift:  21.5.1994 Sgborg Kirke

Egtefzlle: Lars BERTELSEN

Fadt:  12.11.1962 Rgdovre

Arbejde: Shippingman

Fellesbarn: Rasmus

Susanne og Lars bor i Bagsvard
Lars’s sgn af fgrste &gteskab: Jesper Philip Bertelsen * 16.11.1985

7.1.2.1. Rasmus BERTELSEN 5. generation

Fgdt:  20.8.1995 Amtssygehuset i Herlev

56

GTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Gerda og hendes efterslaegt:

Gerda Pedersen EBBE (1916-1995)
8 |& Hans SINDUM (1915-1984)

Birgit SINDUM (1942-)
& Leif HINDBERG (1935-1973)

Lars HINDBERG (1966-)

Morten HINDBERG (1970-)

Birgit SINDUM (1942-)
& Hardy HANSEN (1942-)

Mogens SINDUM (1945-)
& Hanne LARSEN (1949-)

Rasmus SINDUM (1973-)

Gerda Pedersen EBBE (1916-1991)
& Svend Aage HOLTZ (1915-1980)

Kim HOLTZ (1957-)
& Lone Sysser LAUGESEN (1956-)

Rikke HOLTZ (1975-)
& Jens FOLMAN (1972-)

Josefine Holtz FOLMAN (1997-)

Julie Holtz FOLMAN (1999-)

Troels HOLTZ (1988-)

Mathias HOLTZ (1993-)

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Gete og hendes efterslaegt:

Margrethe Pedersen EBBE (1917-)
& Knud Marius OLSEN (1915-1978)

| |Jette Ebbe OLSEN (1945-)
& Alan MACKENZIE (1945-)

Julian Kenneth MACKENZIE (1968-)
& Jette Quitzau HANSEN (1973-)

Johannah Quitzau MACKENZIE (1999-)

Edward James MACKENZIE (1983-)

64

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



10

Egon og hans efterslaegt:

Egon Pedersen EBBE (1922-)

& Kirsten Rigenstrup POULSEN (1925-)

Susanne EBBE (1955-)
& Sgren ANDERSEN (1949-)

Mikkel Jon ANDERSEN (1980-)

Martin Bo ANDERSEN (1982-)

Susanne EBBE (1955-)
& Finn Deleuran ROMANOWSKI (1950-)

Merete EBBE (1958-)
& Klaus BRASSO (1956-)

Ida Marie BRASSO (1992-)

Theis BRASSO (1994-)

67

AGTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Anne Lise og hendes efterslaegt:

12 |Anne Lise Pedersen EBBE (1924-1995)
& Erik Henry EBBESEN (1920-1952)

! IMarianne Ebbe EBBESEN (1949-)
& Ole PEDERSEN (1949-)

2 |Niels Ole EBBESEN (1951-1996)
& Vinnie KRISTENSEN (1952-)

Claus EBBESEN (1975-)

Martin EBBESEN (1979-)

74

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Bitte og hendes efterslaegt:

12 Birthe Pedersen EBBE (1932-)
& Eyvind SCHUMACHER (1929-)

I |Ulla SCHUMACHER (1957-)
& Anders GADEGAARD (1962-)

Lasse GADEGAARD (1984-)

Christian GADEGAARD (1987-)

Tine GADEGAARD (1991-)

2> |Bent SCHUMA CHER (1960-)
& ANGKHA BUNPOK (1973-)

79

AGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Summa summarum:

Born: Bgrnebgrn: Oldebgrn: Tipoldebgrn:
Asta:
Johannes: 3 9
Nora: 1 2
Holger: 4 6 2
Ingeborg: 2 3 3
Poul: 2 4 3
Ebba: 2 3 3
Gerda: 3 6 2
Gete: 1 2 1
Egon: 2 4
Anne Lise: 2 2
Bitte: 2 3
12 24 44 14 r 31121999



Andet afsnit

Valdemar og Margrethe’s aner



Anetavle for 12 spskende Ebbe |

[N

Karen Margrethe Nielsen KAMPER
H* 17.3.1886 Ma .
9.3 I‘)7‘) Plejehjemme

- [Jorgen TONNESEN d.ae. & [ronnes JORGE -1
16. [Tannes JORGENSEN 0.x. o A. 32 721725 V. Ulslev'S. Maribo A, + ml. 1K01406 Darthe O.SD
Peder TONNESEN + 28.11.1849 “Tunncsminde”, Bregninge S. 33, | [Flse PEDERSDATTER ~ml. ITIVIR t 1731
K. [+ 12.4.1%22 “Tynnesminde”. Bregninge S. - ;27]]734) Hemitslev S, 1806 ¢). Ulslev S SDATTER
’2‘) ’sﬁli - 3 " " Rusmus Pedersen HOY
15.1.1905 "T'vnnesminde”. Bregninge S. Karen RASMUSDATTER 34, [* ca. 1744 form. i Rigelunde  + 5121801 Herritslev §.
17 * 17.8.1786 Herritslev S. Maribo A, Naren JENSDATTER FRID ﬁ'ﬁ
Niels Tonnes PEDERSEN-EBBE ¥ 30.4.1848 "Tunncsminde”. Bregninge S. 35 L3760 Herritste S, - 0.1825 Herritsley § — Rl .
4.+ 30.6.1852 "Tanncsminde” Bregninge . 1760 Hemitslev T IB.IR25 Herritsley S. 71. Pohanne HANSDATTER  * 1737 Underup 1764
~ 25.9.1874 Dglleljelde Kirke 18. |Niels HANSEN 36 72 [Rasmus HA t 1769 Hydesby, Radsted S.
+ 28.2.1945 Matr.or. Yc. Dalleljelde S.. bho A. —* 15.1.1793 Matr.ar. 37, Radsted S. Maribo A. i d, Radsted 8. 1 15.10.1805 Radsted 8. 73, |Amne JORGENSDATTER  + efter 1787
+ 31.5.1842 "Hestehavegiird", Rarbak, Maribo A F 39 | [Anne RASMUSDATTER i 4. [Rasmus KNUDSEN * 1733 ssh s dsted S
Gertrud NIELSDATTER 1271761 Hydeshy. Radsted S, + 286,181 Radsted S. Mariba A, K 1 ydeshy 11782 Radsied S.
ot M . 75 1"l
51" 1771830 "Hestehave . Rorbick . Maribo A, s ViR 7
“|t 16.7.1881 "T@nncsminde” Bregninge S. TTRTTY e Pedersen o . [Peder Laursen OUTE * 1714 Udstolpe + 1755 @, Radsted
! nnesminde Rreening Dorthe E! OLSDATTER 38, [ 1752 Radsted S, + 17111827 Rudsied . 77. |Kirsten NIELSDATTER R.ul\lulp: e
* 1797 Matr.anr. 14, Radsted 8. Maribo A, “ n
Poul Valdemar PEDERSEN-EBBE 19. |+ 17.5.1862 "Langfeldi”. Ruchak. Maribo A 39, Lj(Gertrud JACOBSDATTE K.
* 15.3.1884 “Tostrupgird” Dollefjelde S.. Maribo A, K2 Radsted 8. 79.
~ 5.12.1906 Bregninge Kirke " Pavel PED| N R0 P wr—
. hristian POVELSEN 40. DE Peder ZIERSEN  * 1723 Bregninge S.
1 6.10.1973 I’It|Lh|\.mle “Ringbo™, Gladsakse Z“-_ Sﬁ?;m Bregnings S. Maribo § * 1755 Bregninge 8.t 1783 Bregninge S, &1 |[N.N. Eniige
7 19.4.1848 Langet. Dallefjelde S. 41. [{Lisheth CHRISTIANSDATTER K2,
Povl CHRISTIANSEN R . ik *ca 1752 116.7.1833 Bregninge S. 83
10| #22.5.1816 Langet. Dulleliclde S. Maribo A. = ; w
~19.6.1846 5 J1orgen MADSEN _ [Mads POVITSEN * 23.10.1720 1 1765 Langet. Dollefjelde S
+ 21.1.1882 Langet. Dolietjelde S. Maribo A. §if$§l {%’:CEENSI')A'T:;E:} e S 2 1739 L Dollefjelde 8. 1 1786 Langet, Dolletjelde S. g5, | Anc H er FRIS 1777 Langet, I)wll..lﬁu.ldc <
- 2015 107 T el Kirsten OT 86, TN - - o~
Ane Kirstine POULSEN Al SR LAY S R LTI #177.1826 Langer Dolletielde SR THORSDATTER +cac 1901+ 1785, gt Dollefelde
* 1331849 Matr.nr.6. Langet. Dalletjelde S. Maribo A. . . X
s. p w— i R N Christen MAD! |88 [Mads KNUDSEN
+ 441901 "Tostrupgiird”. Dallelelde 8. Maribo A. 2. | ':'Ial":‘l:;""}'ls):ﬁ"l‘iﬂ:‘ §. Maribo A, Hr# 1738 Dolle + 1191802 Dullefjelde §. 9, [NN.
t 25.7.1828 Fjelde S. Mmlhn/\. 45, L{Margrethe HANSDATTER €.
Ellen MADSDATTER T]F e 1762 13031827 Dallefjelde S. 91
*19.6.1824  Fjelde by og sogn. Maribo A. — 92
LE 1+ 200111890 Tanget, Dolleljelde 8. Maribo A. ‘Ane CHRISTENSDATTER 6 ;
A . Y
H*ca. 1783 N
23, [ +27.2.1826 Fjelde S. Maribo A, 47. 9d.
95,
24, | Christen ANDERSEN 4%, :‘\ndel.\' MADSEN . . 96.
“TH* 27.9.1792 Swhherup. Herritslev S. ca. 1746 fm"“”‘ Heitslev 8. 97.
+ 22.5.1858 "Dalhakkegird” V. Ulslev S, 19, L[Maren HANSDATTER 9% [Hans BOHN * 15.2.1721 Vanthore ~ 23.4.1749
Niels CHRISTENSEN * 1751 Hemitslev S, + 2.3.1810 Stubberup. Hermitslev 8. | tiscbeth Jorgensdatier LERCHE #1729 1 1763 Hemitslev §.
12. |+ 83, nm "I).llh.lkhb' 4" Vester Ulslev S - Niels ERICHSEN 100, [iZrich JORGENSEN  * ml. 1735/44 ~ 9.12.1768
~ 17.12.185 Anne NIELSDATTER S0. 1+ 1770 Skovby. Errindlev S. £ 2521823, V., Ulslev §. e Niclsdatier DUNK *ca. 1744+ 1800 Sk WS
+ 47.1884 "l).llh.lkkq..uu" Vester Ulslev S. U+"4.4.1%04 Flirup. Fuglse S. Maribo A. ——[ : - 101, {Ane Nictsdater DUNK 2 gt 1744 % 180 Skovhy. Yirindiey S,
25.| 1 21.9.1858 "Dalbakkegiird”, V. Ulslev §. 51, L{Karen HANSD, R . o . s JOCHUMSEN * ca. 1731 ~7.3.1763 1 1809 |
Chrislen NIELSEN R 1780 Flarup, Fuglse S. + 30.1LIRS8 “Dalbakkegird”, V. Ulslev S. I(l'( Ane PFOULSDATTER ¢, 1740 £ 1807 Mirup, Fu
6. |* 13.10.1859 "Dalbakkegiird”. Vester Ulslev S. Maribo A. Hans LARS| 52, I,ur\ PI-DI-R\I-N 104.
~ 30.5.1884 Bregninge Kirke 2.1 ?';:2 T N bo A. IR Tans 8. Maribo A 105.
F 391891 Matrar. 6a. Ligerup. Bregninge §. Maribo A. +29.10. 5 8. Maribo A. 53, L[Sidsel PEDERSDATTER 106,
U] 1748 formentlig i T 17011823 Tiars 8. o
!_ Sidsel HANSDATTER Hans Jucobsen "”" Jacob Jen: YGER * 1747 1 64.1825 Radsted Hospital
* lx [() 1829 Maltr.nr. ]6 NE —{ 54, ans | IS 3 . - Jacob Jenl el .4 820 idste llspll'nl
13+ 27.1.1913 “Dalbakkegiird* Vester Ulslev 8. f“,';'.,:'ﬁﬁﬁaﬁmﬁﬁ S. Maribo A | 1772 Langet. + 2.10.1838 Radsied Hospits 100 [Kirsten CHRISTENSDATTER * ca. 1743 16.12.1814 Langet
27. [+ ca. 1847 ’ 55.L{Bodil PEDERSD. . 110 Iireder Pedersen HOLLANDIER #1737 Karwfie 1 1817 Kartone
+1770 Kartofie, + 23.7.1835 Radsted 8. TTR SDATTER % 1739 Fjelde S. 11794 Kanofie

T, up. Iln.‘L.mnl.c S. Mariho A, 53, | Hans Hansen KAMPER 56. !Ium“llnnsﬂl CAIM ) 1 Crommenade. lireaninne Ha n CAMPER * 1744 Underup 1 25.5.1796 Underup
=% *132.1798 Grannegade. Bregninge S. 1774 Underup. Bregninge t 110,183 Gronnegade, Bregninge 113, |Ama HANSDATTER  * ca. 1753 1 31.8.1776 Underup
. + R.6.1876 Ligerup, Bregninge S. 57, L[Stdsel OLSDA" 114 JOle Larsen BRUUN  * 1731 Bregninge S. t15.4.1805 Underup
Nicls Hansen KAMPER . * 1775 Underup, Bregninge + 11111818 Gronnegade. Bregninge Lisheth HENRICHSDATTER  * ¢a. 1739+ 1808 Undery
. . s P
14. | *9.9.1819 Lagerup, Bregninge S, Maribo A, o rar KOCK 16
~ 12121845 ML -
T 26.6.1904 Grannegade. Maribo A, !‘(ﬁs)n Ili{.:NS‘!.‘)‘GJT(!Er(""“ S. Maribo A, Sl JMCE |7(\|~ .. -l.j(_:-lf(lﬁ e .
=9- | +22.7.1861 Ligerup. Bregninge S. 50, L] Zidsel NIELSDATTER . 118,
Sidsel NIELSEN ca 1760+ 1796 Lagerup. Bregninge S. 1.
Matr.ar. 6a. Ligerup, Bregninge S. Maribo A, Peder Rasmuss 120, s Pedorser SING * 160 e S R
‘ . X b A Hans PEDERSEN 60 ler Rusmussen RIN . . = mus Pedersen RINGSING  * 1699 Bregninge 8. 11777
Matr.or. 6a. Ligerup. Bregninge S. Maribo A, 0. + 16.7.1793 “Tunnesminde”. Bregninge S. | * 174 Bregninge 8. 793 Bregninge S. 121, |Birthe HANSDATTER * ca. 1721 #1773
+24.8.1K29 Ma . Bregninge S. Margrethe ANDERSDAT 122,
Margrethe HANSDATTER e R :.?II‘;SI# + 211803 Bregninge S. 122
* 13,1822 Bregninge 8. Maribo A. . I;«l
+ 9 9 1 s soninve S. Maril Jorgen OLSE] -
2.10.1872 1 dgerup. Bregninge 8. Maribo A Johanne JARGENSDATTER 62 R 06 1821 tresminge s, 125
* 21.1.1801 Bregninge S. Maribo A, o = .
Kot Horom a1 [ 18.5.1879 Bregninge §. Maribo A, 63, L{Anne Dorthe ) 126. fyens Pedersen BRANDT * 1291738 Frejlev + 1784 Ligerup
ud Heup. Danmart * 241781 Lagerup, Bregninge 8+ 11.9.1850 Bregninge S. 127. |[Karen JORGENSDATTER * ca. 1737 1 25.5.1831 Sandager




SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Ane 4 - Niels Tgnnes og ane 5 - Ane Kirstine var begge gift 2 gange:

Jorgen Pedersen EBBE (1844-1874)
& Ane Kirstine POULSEN (1849-1901)

Hans-Jorgen PEDERSEN-EBBE (1871-1955)
& Marie Bolette Hansen B/ EKKEL (1875-1948)

Niels Tennes PEDERSEN-EBBE (1852-1945)
& Ane Kirstine POULSEN (1849-1901)

Dgdfgdt dreng PEDERSEN (1875)

Mads Peder PEDERSEN (1876-1884)

Jens Christian PEDERSEN (1878-1900)

Johanne Margrethe PEDERSEN (1879-1880)

Rasmus Johannes PEDERSEN-EBBE (1880-1931)

Julius Georg PEDERSEN-EBBE (1881-1963)
& Johanne Kirstine PEDERSEN (1882-1957)

Gertrud Pouline PEDERSEN (1882-1895)

Poul Valdemar PEDERSEN-EBBE (1884-1973)
& Karen Margrethe Nielsen KAMPER (1886-1979)

Johanne Petrine PEDERSEN-EBBE (1886-1909)
& Jprgen OLSEN (1879-?)

Niels Tgnnes PEDERSEN-EBBE (1852-1945)
& Maren Kirstine PEDERSEN (1869-1948)

Anna Margrethe PEDERSEN-EBBE (1903-1986)
& Carl Emil Larsen SKYDSBIERG (1889-1971)

Peder Christian PEDERSEN-EBBE (1906-1981)
& Ingeborg PETERSEN (1908-1995)

Harald PEDERSEN-EBBE (1907-1992)
& Harriet MYSSEN (1912-)

Vggo PEDERSEN-EBBE (1909-1970)
& Karen Kirstine SUHR (1918-)

AGTSFORSK NES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Bgrn:

Karen Kirstine * 1838 - dgde ét &r gammel

Maren * 1841 - dgde ét ar gammel
Mads * 1847 - dgde 9 dage gammel
Ane Kirstine * 1849 - ane nr. 5 - se denne
en dgdfedt dreng * 1851

Marie Johanne * 1853 - dgde 2 ar gammel
en dgdfgdt dreng * 1856

Christian I
Christian 11
Sidsel Margrethe

* 1857 - dgde 45 dage gammel
* 1858 - overtog Hpjgdrd

* 1861 - g.m. Jens Peder Hansen Ringsing, gardejer i Grgnnegade

Margrethe's bedsteforzldre:

12 Niels CHRISTENSEN.

Fgdt:  8.3.1833 Dalbakkegdrd, Vester Ulslev S. Maribo A.
Dab: 21.4.1833 Vester Ulslev Kirke.
Dgd: 4.7.1884 Dalbakkegdrd, Vester Ulslev S. Maribo A. - 51 ar
Begr.: 9.7.1884 Vester Ulslev Kirke.
Arbejde: Gardejer pa Dalbakkegdird, Vester Ulslev.
Foraldre: Christen Andersen (1792-1858) Ane 24
Ane Nielsdatter (1804-1858) Ane 25
Gift: 17.12.1858 Fjelde Kirke med
13  Sidsel HANSDATTER.
Fagdt:  18.10.1829 Matr.nr. 36, Tars S. Maribo A..
Dab: Térs Kirke.
Dad: 27.1.1913 Dalbakkegdrd, Vester Ulslev S. Maribo A. - 83 ar
Begravet: Vester Ulslev Kirke.
Foraldre: Hans Larsen (1782-1830) Ane 26
Ellen Hansdatter (1795- ?) Ane 27

I 1858 overtog han Dalbakkegdrd i Vester Ulslev efter sin
far. Han fik festebrev 1.12.1859. Pa det tidspunkt havde
garden lod nr. 7 under Grevskabet Bremersvold. Senere
fik den matr.nr.: 9a m.fl. Der var et jordtilliggende 47
tdr.land. 5 ar efter overtagelsen blev der opfert et nyt
stuehus.

Pa grund af den truende krigsfare indkaldtes han til
militertjeneste den 14. januar 1864.

Forinden havde han aftjent sin vaernepligt i ca. halvandet
ar, efterfulgt af ca. 2 og et halvt ar som hjemsendt i linien
og igen i fire &r i krigsreserven. Det var som siddan han
blev indkaldt som 30-arig.

Han forrettede tjeneste ved 22. Infanteri Regiments 8.
Kompagni.

Dette regiment 14 i begyndelsen af februar maned ved
Dannevirke for at forsvare Schleswig.

I dagene 5. til 7. februar blev de danske tropper sliet
tilbage til skanserne ved Dybbgl, hvor hans regiment blev

94

placeret ved skanse 1| - den sydligste af skanserne - lige
ud til Vemmingbund.

Preusserne havde siden den 17. marts belejret skanserne,
og den 18.april kl. 4 om morgenen begyndte det
afggrende fremstgd, og pa slaget 10 - efter 6 timers
uafbrudt granatregn - rykkede en preussisk kolonne frem
mod 22. regiments afsnit i skanse 1.

Langs stranden og i dekning af brinken kunne den né helt
frem til skansen uden at blive beskudt. Pa et gjeblik var
skansen stormet, dens bestning presset sammen og
overmandet.

Preusserne rykkede samtidig mod skanserne 2 og 3, og pa
mindre end tyve minutter var de tre sydligste skanser
erobret.

22. regiment, der om morgenen havde talt omkring 1000
mand, blev helt revet op, og der ndede kun ca. 200 mand
tilbage til brohovederne og videre til Als.

Tabslisten sa séledes ud: 175 dgde, 87 sarede og 692 taget
til fange.

GTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Bgrn:

Christen * 1859 - ane nr. 6, se denne

Ane Kirsten * 1861 - g.m. Hans Larsen, gardejer i Lagerup

Hans Christian * 1862 - forpagter pa Stenvengegdrd, senere gardejer i Oustrup
Peder * 1863 - navneforandring fra Nielsen til Tendal

Niels * 1865 - uddeler i Holeby og Hyldtofte

Lars Andreas * 1866 - uldhandler i Maribo

Ellen Marenstine * 1869 - g.m. Hans Hansen, gérdejer pa Bregnholt i Kallehave
Karen Else * 1871 - g.m. H.C. Lgnby, skomager i Kgbenhavn

Kristian * 1873 - overtog Dalbakkegadrd.

o

A
R el
R 4% s
— - '71223/ ;/l jly ,/// 5S4
7 %@é/// " ?}/I/
D 7 Z. o 7
7% i ,%Z% v

7
/4
pu:
7 7.
y, '//" 25
w

LN
s NG
: d ,"\_J",‘ 1%
O g NS
S R AN 1 T | R 4*.*"’!{ 4
.
A4 OfY U R 7
ﬁ(‘ (\{l/\,r 3 9
=3 ‘m.. S Y

A SeN?;

(3

. Javis
Vo ey T AT T o

e
g

e e
AEETETEN

i3 PRI
stk
RYhal Lijutzeststos

N \ B PRTAINN LI
UL O g Leggine et RN R » e T T I NN
luA\,‘,‘\:.|:‘L.\.‘N.:‘.ﬂ‘..‘q.-.wn LM L e s Cdo o e ~~““Lnn~ PRSI
YRRy S N fes b At o otrans s owats Liae tPLabdogen . N .

AR AR LIRS FALE 15103 ¥ NP TR TSSO T S SN TR S S RESVICS? QAT AR T i undo NI TS A 5 i BN B lten Vi tindenn -32 o

Dalbakkegird. Vester Ulslev - tegnet af Ellen Valentin 1992

96



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Den &ldste datter, Margrethe blev gift med en gdrdmand i
@ster Ulslev, men efter fa ars @gteskab blev hun enke.
Hun maétte forlade gérden og fik sine 2 smé bgrn i pleje
hos deres morforeldre. Selv blev hun kokkepige pé
Alholm Avisgdrd, indtil hun 4 &r senere blev gift og
flyttede ind pa en gérd i Dgllefjelde, der senere fik navnet
Tostrupgdrden. Denne gérd fik senere en central placering
i slegtens historie - se ane 2 og 4.

Den zldste af sgnnerne, Jens blev daglejer i Bregninge og

boede i nogle ar som indsidder pa garden. En af hans dgtre,
der havde varet gift og af sognet féet betegnelsen
fattiglem, boede péd sine gamle dage som enke og
vaskekone pa garden.

Tgnnes var fra 1812 til sin dgd i 1849 sognefoged og
lzgdsmand i Bregninge.

Han og hustruen Karen ligger begge begravet i
familiegravstedet pa Bregninge Kirkegard - til hgjre for
indgangen, hvor det endnu findes.

Bgrn:
I ®gteskabet Tgnnes Jgrgensen - Margrethe Andersdatter:
En dgdf@dt sgn * 1797
I ®gteskabet Tgnnes Jgrgensen - Karen Rasmusdatter:
Rasmus * 1804 - dgde 24 dage gammel
Margrethe * 1805 - i1 sit 3.@gteskab g.m. Peter Hansen Ebbe - se under ane 4
Jprgen * 1809 - dgde 23 ar gammel (de to drenge dgde 1822 med
Rasmus * 1811 - dgde 21 &r gammel 3 ugers mellemrum)
Else * 1814 - dgde som 23-arig. Efterlod sig en lille sgn
Johanne * 1816 - dgde som 35-arig. Efterlod sig en lille datter.
Jens * 1819 - blev daglejer i Bregninge
Peder * 1822 - ane nr. 8 overtog garden Tgnnesminde - se side 92
Maren * 1825 - g.m. gdrdmand pé Bregndal i Bregninge.
18  Niels HANSEN.
Fedt:  15.1.1793 Matr.nr. 37, Radsted S. Maribo A..
Dab: Radsted Kirke.
Dgd:  31.5.1842 Hestehavegdrd, Rgrbek, Sakskgbing Lds. Maribo A. - 49 ar
Begr: Sakskgbing Kirke.
Arbejde: Fastegdrdmand pa Hestehavegdrd i Rgrbak.
Foraldre: Hans Rasmussen (1759-1805) Ane 36
Anna Rasmusdatter (1760-1811) Ane 37
Gift:  26.9.1817 Radsted Kirke med:
19  Dorthe Elisabeth OLSDATTER.
Fadt: 1797 Matr.nr. 14, Radsted S. Maribo A..
Dab: Radsted Kirke.
Dgd: 17.5.1862 Langfeldt, Rgrb®k, Sakskgbing Lds. Maribo A. - 65 ar
Begr. Sakskgbing Kirke.

Foraldre:

Ole Pedersen Oute (ca.1752-1827) Ane 38

Gertrud Jakobsdatter (ca.1766-1828) Ane 39

Niels Hansen var festegdrdmand pa Hestehavegdrd,
Hestehavevej 6 - matr.nr.: 6 af Rgrbak fra 1820 til sin
ded i 1842.

P& nabogarden Langfeldr havde festegirdmanden Ole
Pedersen Lang nasten samtidigt mistet sin hustru,
hvorefter han og Dorthe Elisabeth giftede sig og flyttede
ind pa Langfeldt ssmmen med datteren Gertrud - ane nr.
9 - og hendes 5 sgskende.

99

I 1855 frikgbte han gérden, der var pa 66 tdr. land fra
Grevskabet Krenkerup for 4.200 Rd.

Ole Lang var desuden sognefoged i Radsted.

Efter hans dgd overtog den yngste af Dorte Elsabeth’s
sgnner, Rasmus, savel Langfeldt som hvervet som
sognefoged. Han fortsatte med at benytte stedfaderens
efternavn, Lang.

GTSFORSKERNES



20  Christian POVELSEN.
Fgdt: 27.5.1776 Bregnings S. Maribo S.
Déb: 1776 Bregninge Kirke.
Dgd: 19.4.1848 Langet, Dgllefjelde S. Maribo A. - 71 ar
Begr.: 24.4.1848 Dgllefjelde Kirke.
Arbejde: Fastegardmand i Langet - matr.nr.: 6a.
Forzldre: Povel Pederesen (1755-1783) Ane 40
Lisbeth Christiansdatter (ca.1752-1833) Ane 41
Gift: 1804 Dgllefjelde Kirke med:
21  Sidsel JORGENSDATTER.
Fgdt:  13.5.1781 Langet, Dgllefjelde S. Maribo A.
Dab: Dgllefjelde Kirke.
Dgd: 10.12.1859 Langet. Dgllefjelde S. Maribo A. - 78 &r
Begr.: Dgllefjelde Kirke.
Foreldre: Jgrgen Madsen (1739-1786) Ane 42
Kirsten Ottosdatter (1741-1826) Ane 43

Christian Povelsen var gardfester pa gdrden matr.nr. 6a i
Langet. Den blev udflyttet fra Langet by i 1801.
Gaérden var pa 60 tdr. land. 5 bgrn kendes, hvoraf den
forstefgdte pige var dgdfgdt. Den naste sgn dgde 10 dage

gammel og den efterfglgende pige blev kun 2 maneder
gammel. Han boede sine sidste ar pa garden som
aftegtsmand hos sin sgn Povel (ane 10), der frikgbte den
fra Grevskabet Christiansholm.

22  Mads CHRISTENSEN.
Fgdt:  11.5.1783 Dgllefjelde S. Maribo A.
Dab: Dgllefjelde Kirke.
Dgd:  25.7.1828 Fjelde S. Maribo A. - 45 ar
Begr.: 28.7.1828 Fjelde Kirke.
Arbejde: Fastehusmand, Matr.nr.11 I Fjelde By.
Foraldre: Christen Madsen (1738-1802) Ane 44
Margrethe Hansdatter (ca.1762-1827) Ane 45
Gift:  8.5.1809 Toreby Kirke med:
23  Ane CHRISTENSDATTER.
Fgdt:  ca. 1783. formentlig i Toreby
Dgd:  27.2.1826 Fjelde S. Maribo A.- ca. 43 ar
Begr.: Fjelde Kirke.
Foraldre: kendes ikke

Det har ikke veaeret muligt at finde Ane’s forazldre. Da
vielsen fandt sted i Toreby Kirke, kunne det forventes, at
hendes forzldre har boet i Toreby sogn. I den periode,
hun skulle vare fgdt, er der flere i sognet med fornavnet
Christen, som har faet en datter, dgbt Ane. Ingen af disse
synes at vere den rigtige.

De fgrste ar efter vielsen boede de som indsiddere i
Dgllefjelde, hvor den @ldste datter blev fgdt. Formentlig

arbejdede de pa Rosenlund, idet det fremgar af T

festeprotokollen for Krenkerup, under hvilket Rosenlund
hgrte, at "10.10.1811 fik Mads Christensen af Rosenlund
feeste pa livstid pa et hus under Rosenlund - matr.nr. 11a
af Fjelde". I 1818 fik de fastebrev pa et jordtilliggende til
huset. Det fremgér af legdsrullen. at Mads var blind pa
det ene gje.

6 bgrn kendes. Den yngste datter, Ellen (ane 11) var
kun 2 ar, da hendes mor dgde. Da hun var 4 dgde ogsé

hendes far. hvorefter hun kom i pleje hos gérdejer og
sognefoged Jgrgen Rasmussen i Langet, Dgllefjelde.

Fjelde Kirke

GTSFORSKERNES



Margrethe's oldeforaldre:

24  Christen ANDERSEN.
Fadt:  27.9.1792 Stubberup, Herritslev S. Maribo A.
Dab: Herritslev Kirke.
Dgd:  22.5.1858 Dalbakkegdrd, Vester Ulslev S. Maribo A. - 65 &r
Begr.: Vester Ulslev Kirke.
Arbejde: Fastegardmand i Vester Ulslev - matr.nr.: 9a.
Forzldre: Anders Madsen ( ca.1746-1808) Ane 48
Maren Hansdatter (1751-1810) Ane 49
Gift:  20.7.1821 Vester Ulslev Kirke med:
25 Anne NIELSDATTER.
Fgdt:  4.4.1804 Flarup, Fuglse S. Maribo A.
Déb: Fuglse Kirke.
Dgd:  21.9.1858 Dalbakkegdrd, Vester Ulslev S. Maribo A. - 54 ar
Begr.: Vester Ulslev Kirke.
Foraldre: Niels Eriksen (1770-1823) Ane 50
Karen Hansdatter (1780-1858) Ane 51

Christen Andersen overtog festemalet pa garden (lod nr.7
under godset Bremersvold) efter sin svigerfar, da denne
dade.

Ved matrikuleringen i 1844 fik ejendommen det
nuvarende matr.nr.: 9a. 6 bgrn kendes.

Sgnnen Niels (ane 12) overtog fastemélet i 1858 og fik
arvefesteskgde pa Dalbakkegdrd i 1872. Garden er stadig
1 slegtens eje. idet den nuvarende ejer er Christen
Andersen’s oldebarn.

26 Hans LARSEN.
Fgdt: 1782 Tars S. Maribo A.
Dgd:  29.10.1830 Tars S. Maribo A. - 48 ar
Begr.: 3.11.1830 Térs Kirke.
Arbejde: Snedker og festehusmand i Tars.
Forzldre: Lars Pedersen Snedker (1740-1813) Ane 52
Sidsel Pedersdatter (1748-1823) Ane 53
Gift med:
27 Ellen HANSDATTER.
Fadt: 1795 i Kartofte, Fjelde S. Maribo A.
Dab: 8.11.1795 Fjelde Kirke.
Dgd: kendes ikke
Forazldre: Hans Jacobsen Stryger (1772-1838) Ane 54
Bodil Pedersdatter (1770-1835) Ane 55

Hans Larsen var snedker og faestehusmand under baroniet
Guldborgland (det nuverende Oreby) pa ejendommen
matr.nr.: 36 af Tars fra 1813 til 1830. 7 bgrn kendes. Den
yngste datter, Sidsel (ane 13) blev gift med Niels
Christensen, Dalbakkegdrd i Vester Ulslev.

Ellen Hansdatters oldebarn, Harris Hansen har fortalt, at
hans oldemor, da hun blev enke, gik post for Oreby Gods
i stedet for at udfgre hoveriarbejde. Hun skulle séledes
have gaet til fods med post fra Oreby Gods til Alholm.
Hun boede pa ejendommen som enke indtil 1847,

hvorefter sgnnen Lars overtog ejendommen og boede der
indtil 1878.

Senere overtog Lars's datter og svigersgnnen Henrik
Pedersen Kepp ejendommen og boede der indtil 1927.
Ejendommens nuvarende adresse er: Tarsvej 15. Den er
nu nedrevet, og pa stedet er opfgrt en trans-
formatorstation.

Ellen Hansdatter blev fgdt udenfor &gteskab, mens faderen
endnu tjente hos gmd. Christen Been i Kartofte.
Forzldrene blev viet et ar senere.

101

GTSFORSKERNES



28 Hans Hansen KAMPER.
Fgdt:  13.2.1798 Matr.nr. 11a i Grgnnegade, Bregninge S. Maribo A.
Dab: Bregninge Kirke.
Dgd:  8.6.1876 Matr.nr. 6a i Lagerup, Bregninge S. Maribo A. - 78 ar
Begr. Bregninge Kirke.
Arbejde: Fastegardmand i Lagerup matr.nr. 6a.
Foraldre: Hans Hansen Camper (1774-1834) Ane 56
Sidsel Olsdatter (1775-1818) Ane 57
Gift:  21.12.1818 Bregninge Kirke med
29 Karen HANSDATTER.
Fedt: 1792 Régelunde, Kettinge S. Maribo A.
Déb: Kettinge Kirke.
Dgd:  22.7.1861 Matr.nr. 6a i Lagerup, Bregninge S. Maribo A.
Begr.: Bregninge Kirke.
Foraldre: Hans Hansen Kock (1761-1836) Ane 58
Zidsel Nielsdatter (ca.1760-1796) Ane 59

Hans Kamper var gardfaster pa matr.nr. 6a i Lagerup.

Han blev gift i 1818 med en datter af gardfester Hans
Kock (ane 58). der boede pa nabogarden. Samme dag blev
hans far (ane 56) i sit andet @gteskab gift med en anden af
Hans Kock s dgtre. og senere blev en tredie af Hans

Kock’s dgtre gift med Hans Kamper’s (ane 56) datter. Alt
sa tre sgstre blev gift med en far og hans to sgnner.

Da Hans Kamper (ane 56) dgde i 1876, var der intet at
fordele. 6 bgrn kendes. Den &ldste sgn, Niels (ane 14)
overtog garden.

30 Hans PEDERSEN.
Fadt:  16.7.1793 Tpnnesminde, Bregninge S. Maribo A.
Déb: Bregninge Kirke.
Dgd:  24.8.1829 Matr.nr. 3a, Bregninge S. Maribo A. - 36 ar
Begr.: 28.8.1829 Bregninge Kirke.
Arbejde: Indsidder i Bregninge.
Foreldre: Peder Rasmussen Ringsing (1744-1793) Ane 60
Margrethe Andersdatter (1751-1803) Ane 61
Gift: 13.10.1821 Bregninge Kirke med:
31 Johanne JORGENSDATTER.
Fgdt:  21.1.1801 Bregninge S. Maribo A.
Dab: Bregninge Kirke.
Dgd: 18.5.1879 Bregninge S. Maribo A. - 78 ar
Begr. Bregninge Kirke.
Foreldre: Jgrgen Olsen (ca.1748-1821) Ane 62
Anne Dorthe Jensdatter (1781-1850) Ane 63

Da Hans Pedersen blev f@dt, var hans far afgaet ved dgden
fa maneder forinden, og hans mor var gift pany. (Se under
ane 16). Da Hans dgde. stod han opfgrt som indsidder -
formentlig pa svigerfaderens gird i Bregninge. Datteren
Margrethe er (ane 14)

Efter hans dgd giftede hans enke sig med Peder
Rasmussen, der var gardmand pa matr.nr. 3a i Bregninge.

Johanne Jgrgensdatter's og Peder Rasmussen's barnebarn
Maren Kirstine Pedersen, blev i 1903 gift med Niels
Ebbe, Tostrupgdrd i Dgllefjelde (ane 4).

Arne. Poul og Aage Brejnebgl var ligeledes deres
bgrnebgrn. Poul Brejnebgl blev rejsebureaudirektgr i
Kgbenhavn.

Aage Brejnebgl blev gift med en datter af Niels Ebbe's sgn
Julius Ebbe og overtog dennes gard, Hesselholm i
Karleby i 1963.

102

GTSFORSKERNES



Valdemar's tip-oldeforzldre:

32 Jorgen TONNESEN d.z.

Fgdt: 1725 Vester Ulslev S. Maribo A.

Dgd: mellem 1801/1806

Arbejde: Festegardmand i @. Ulslev, senere husmand.
Gift: 2.10.1757 Herritslev Kirke med

33 Else PEDERSDATTER.

Fagdt:  27.1.1730 Herritslev S. Maribo A.

Dab: Herritslev Kirke.

Dgd: 1806 @ster Ulslev S. Maribo A. - 76 ar
Begr.. 17.6.1806 @ster Ulslev Kirke.

Jgrgen Tgnnesen blev gift i Herritslev i 1754 med Else
Rasmusdatter, som imidlertid dgde kort tid efter. Der var
ingen bgrn i @gteskabet.

Derefter giftede han sig med Else Pedersdatter. og de fik
sgnnen Tegnnes (ane 16).

Jorgen Tonnesen var formentlig festegdrdmand i @ster
Ulslev - formentlig pa en gérd undet godset Kerstrup,
idet skiftesamlingen efter hans fgrste kones dgd blev
atholdt pd Kerstrup.

Han kan ikke findes igen, for ved FT 1787 1 @ster Ulslev,
hvor han stéar opfart som Bonde og Husbond.

Ved FT i 1801 er noteret: Indsidder - nyder Almisse af
Sognet.

Else Pedersdatter dgde i 1806 og er i kirkebogen opfgrt
som enke.

Jgrgen Tonnesen mé vare dgd i perioden 1801-1806, men
kan ikke findes i kirkebogen.

34 Rasmus Pedersen HAY.

Fgdt: ca. 1744 formentlig i Ragelunde, Kettinge S. Maribo A.
Dgd:  5.12.1801 Herritslev S. Maribo A.

Begr.: Herritslev Kirke.

Arbejde: Fastegardmand i Herritslev.

Gift: 13.7.1780 Herritslev Kirke med

35 Maren JENSDATTER.

Fadt: 1760 Herritslev S. Maribo A.

Dab: 12.1.1761 Herritslev Kirke.

Dgd: 18.9.1825 Herritslev S. Maribo A. - 65 ar
Begr.  25.9.1825 Herritslev Kirke.

Rasmus Hgy blev gift fgrste gang 1770 med Anne
Sgrensdatter, der dgde ti ar senere. I dette agteskab var 4
bgrn, hvoraf én dgde straks efter fadslen.

Allerede en maned efter Anne’s dgd blev han gift igen.
Denne gang med Maren Jensdatter. De fik 8 bgrn, hvoraf
én dpde straks efter fgdslen. Karen (ane 17) er den
tredjeldste af bgrneflokken.

Dette ®gteskab varede i godt og vel tyve ar, idet Rasmus
dgde i 1801.

Maren var da 41 ar, da hun giftede sig med den 20-arige
Jens Hansen fra Herritslev, men kun 3 ar senere blev hun
igen enke, og i 1811 giftede hun sig med gardfaster Peder
Hansen fra Skarup.

103

GTSFORSKERNES



36 Hans RASMUSSEN.

Fadt: 1760 Oster Radsted, Radsted S. Maribo A..

Dgd:  15.10.1805 Matr.nr. 37, Radsted S. Maribo A. - 45 ar
Begr.: 19.10.1805 Radsted Kirke.

Arbejde: Fastegdrdmand matr.nr. 37 i Radsted

Gift med

37 Anne RASMUSDATTER.

Fadt: 1761 Matr.nr. 7, Hydesby, Radsted S. Maribo A..
Dgd:  28.6.1811 Matr.nr. 37, Radsted S. Maribo A. - 50 ar
Begr.: 1.7.1811 Radsted Kirke.

Hans Rasmussen var gardfester 1784-1805 pé4 matr.nr. 37
i Radsted. Garden har senere faet navnet Malmshavegdrd
og ligger Langsvej 19. I gteskabet var 13 bgrn. Sgnnen
Niels (ane 18) var nr. 6 i flokken.

Efter Hans’s dgd giftede Ane sig med Ole Rasmussen fra
Radsted, der overtog fastemaélet pad garden. Ingen bgrn
kendes i dette ®gteskab. Ane dede 1 1811, hvorefter Ole
Rasmussen giftede sig pény.

38 Ole Pedersen OUTE.

Fgdt: 1752 Matr.nr. 14, Radsted S. Maribo A.

Dgd: 17.11.1827 Matr.nr.14, Radsted S. Maribo A. - 75 ar

Begr.: 23.11.1827 Radsted Kirke.

Arbejde: Fastegardmand og sognefoged i Radsted - matr.nr. 14.
Gift med:

39 Gertrud JACOBSDATTER.

Fgdt:  1766.

Dgd: 15.6.1828 Matr.nr.14, Radsted S. Maribo A. - 62 ar

Begr.: 19.6.1828 Radsted Kirke.

Ole Oute var festegdrdmand pd matr.nr. 14 i Radsted fra
1785 til 1828. Han blev gift med Elisabeth Nielsdatter,
der var enke efter den tidligere festegardmand Claus Oute.
Datteren Dorthe Elisabeth (ane 19) var den @ldste af 4
sgskende. Efter Gertrud’s dgd giftede Ole Oute sig med
Gjertrud Jacobsdatter, med hvem han fik 4 bgrn.

Han var sognefoged i Radsted.

Da han dgde, blev garden overtaget af sgnnen Jacob.
Senere af dennes sgn, og sgnnesgn og s@nnesgns sgn og
er saledes stadig i slegtens eje. Garden er pa 50 tdr. land
og adressen er: Nykgbingvej 283.

40 Povel PEDERSEN.

Fedt: 1755 Bregninge S. Maribo A.

Dab:  5.3.1755 Bregninge Kirke.

Dgd: 1783 Bregninge S. Maribo A. - 28 4r

Begr.: 30.5.1783 Bregninge Kirke.

Arbejde: Fastegdrdmand i Bregninge - matr.nr. 2a.
Gift med:

41

Lisbeth CHRISTIANSDATTER.

Fgdt:  ca. 1752.
Dgd: 16.7.1833 Bregninge S. Maribo A. - ca. 81 ar
Begr.: 20.7.1833 Bregninge Kirke.

Povel Pedersen var fastegardmand matr.nr. 2a i

Bregninge. Sgnnen Christian (ane 20) var den ldste af 5
bgrn.

Efter Povel’s dgd giftede hans enke sig med Niels
Larsen. der samtidig overtog faestemalet pa garden.

104

GTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



Margrethe’s tipoldeforzeldre:

48 Anders MADSEN.

Fgdt:  ca. 1746.

Dgd: 1808 Herritslev S. Maribo A. - ca. 62 ar

Begr.: 18.5.1808 Herritslev Kirke.

Arbejde: Fastegardmand i Stubberup.

Gift:  21.4.1774 Nysted Kirke med

49 Maren HANSDATTER.

Fgdt: 1751 Herritslev S. Maribo A.

Déab:  11.7.1751 Herritslev Kirke.

Dgd:  2.3.1810 Stubberup, Herritslev S. Maribo A. - 60 ar
Begr.: 2.3.1810 Herritslev Kirke.

Sgnnen Christen (ane 24) var den yngste i en bgrneflok pa 9.

50 Niels ERICHSEN.

Fgdt: 1770 Skovby. Errindlev S. Maribo A.

Déb:  16.9.1770 Errindlev Kirke.

Dgd:  25.2.1823 Dalbakkegdrd. Vester Ulslev S. Maribo A. - 52 ar
Begr.: Vester Ulslev Kirke.

Arbejde: Gérdfester pa Dalbakkegdrd i Vester Ulslev.

Gift:  28.10.1803 Fuglse Kirke med

51 Karen HANSDATTER.

Fpdt: 1780 Flarup, Fuglse S. Maribo A.
Dgd:  30.1.1858 Dalbakkegdrd. Vester Ulslev S. Maribo A. - 77 ar
Begr.: Vester Ulslev Kirke.

Ved FT i 1787 og 1801 var Niels Erichsen bosiddnde i  Umiddelbart derefter blev han fastegdirdmand pa matr.nr.
Skovby, Errindlev og Karen Hansdatter i Flarup. hvor 9a i Vester Ulslev - den senere Dalbakkegdrd, hvor den
datteren Anne (ane 25) er fgdt i 1804. anden datter Karen blev fgdti 1818.

52 Lars PEDERSEN.

Fgdt: 1740 Térs S. Maribo A.

Dgd: 1813 Tars S.Maribo A. - 73 ér

Begr.. 30.7.1813 Tars Kirke.

Arbejde: Snedker og fastehusmand under baroniet
Guldborgland matr.36 i Tars - det nuvaerende Oreby.

Gift med:

53 Sidsel PEDERSDATTER.

Fgdt: 1748 formentlig 1 Tars S. Maribo A.

Dgd 17.11.1823 Taérs S. Maribo A. - 75 &r

Begr.: 21.11.1823 Tars Kirke.

4 sgnner kendes. Den nasteldste. Hans (ane 26) overtog
husmandsstedet efter sin far.

106

GTSFORSKERNES BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



56 Hans Hansen CAMPER.

Fgdt: 1774 Underup, Bregninge S. Maribo A.

Dab: 1774 Bregninge Kirke.

Dgd: 1.10.1834 Grgnnegade, Bregninge S. Maribo A. - 60 &r
Begr.: 6.10.1834 Bregninge Kirke.

Arbejde: Feastegardmand matr.nr.11 i Grgnnegade.
Gift: 18.7.1796 Bregninge Kirke med

57 Sidsel OLSDATTER.

Fedt: 1775 Underup, Bregninge S. Maribo A.

Dab: 1775 Bregninge Kirke.

Degd: 11.11.1818 Grgnnegade, Bregninge S. Maribo A. - 43 ar
Begr.: 16.11.1818 Bregninge Kirke.

Géarden i Grgnnegade hgrte under Grevskabet bgrn.

Christiansholm - det senere Alholm.

I @gteskabet fgdtes 9 bgrn. Den xldste fik navnet Hans
efter sin far - som skik og brug nu var. Men da han dgde
umiddelbart efter daben, fik den nestfgdte ogsa navnet
Hans (ane 28). Moderen dgde i november 1818 i en alder
af 43 ar, men allerede en maned senere giftede Hans sig
med den da 19-arige Sidsel Hansdatter. og samme dag blev
Hans” 20-arige sgn (ane 28) gift med Sidsel’s sgster,
Karen Hansdatter. Begge pigerne var dgtre af Hans Kock
(ane 58) fra Lagerup.

Ved boopggrelsen i 1819 blev opgjort efter hans farste
kones dgd, var verdien 680 Rbd.

I @gteskabet Hans Camper-Sidsel Hansdatter fgdtes 7

Ved boopggrelsen 1 1835 efter Hans Camper’s dgd var
boet fallit. Men sgnnen Henrik (fra 2. @gteskab), der
havde overtaget garden i Grgnnegade, gav afkald pa sit
tilgodehavende for tiende, hvorefter boet var solvent.

Af boopggrelsen fremgar. at der blandt regningerne var en
legeregning fra Emil Aarestrup. der pa det tidspunkt var
lege i Nysted. Hans Camper var i mange ar sognefoged i
Bregninge.

Pad ¢ W il & g‘; Lkl
ey K
/;;/j,é £ (/,-/ _
v

Hans Camper's underskrift fra skiftesamlingen 1810

58 Hans Hansen KOCK.

Fgdt:  ca. 1761.

Dgd:  21.8.1836 Lagerup, Bregninge S. Maribo A. - ca. 75 ar
Begr. Bregninge Kirke.

Arbejde: Fastegardmand i Lagerup - matr.nr.4.

59 Zidsel NIELSDATTER.

Fgdt:  ca. 1760.

Dgd: 1796 Légerup, Bregninge S. Maribo A. - ca. 36 ar
Begr. Bregninge Kirke.

Hans Kock var fastegdrdmand p& matr.nr.: 4a i Lagerup
under godset Bremersvold. I hans ®gteskab med Zidsel
Nielsdatter kendes to bgrn. Den &ldste, Karen (ane 29)
blev gift med Hans Kamper d.y. (ane 28), som var
gardfaster i Lagerup. Da Zidsel dgde, giftede Hans Kock
sig med med Maren Rasmusdatter. De fik 5 bgrn. Deres
zldste datter - Zidsel, opkaldt efter hans fgrste kone, blev
¢ift med Hans Camper d.z. (ane 56). Far og sgn var
sdledes ogsé svogre, og de to halvsgstre svigerinder.

Ved skiftesamlingen i 1796 efter hans fgrste @gteskab var
boet fallit med 1 Rbd. Ved skifiesamlingen i 1832 efter
andet &gteskab blev boets vardi opgjort til 42 Rbd.

SR

Hans Kock underskrev sig KH - skiftesamlingen 1796

108

GTSFORSKERNES



60

Peder Rasmussen RINGSING.

Fgdt: 1744 Bregninge S. Maribo A.

Déb: 1744 Bregninge Kirke.

Dgd:  28.3.1793 Bregninge S. Maribo A. - ca. 48 ar

Begr.: Bregninge Kirke.

Arbejde: Fastegardmand - Matr.9

Gift med: vielsesdag kendes ikke

61 Margrethe ANDERSDATTER.

Fgdt:  ca. 1751.

Dgd:  2.1.1803 Bregninge S. Maribo A. - ca. 51 ar
Begr.: Bregninge Kirke.

Peder Ringsing var festegardmand i Bregninge pa garden,
der senere fik navnet Tpnnesminde. 1 2gteskabet kendes 9
bgrn. Den yngste Hans (ane 30) blev fgdt ca. 4 méneder
efter faderens dgd. Halvanden maned efter hans dgd giftede
enken sig med den 23-drige tjenestekarl pad gérden -
Tgnnes Jgrgensen (ane 16), med hvem hun fik en dgdfgdt
sgn i 1797.

Margrethe dgde i 1803, hvorefter Tgnnes giftede sig med
Karen Rasmusdatter fra Herritslev (ane 17). - Se side 98.
Skiftesamling blev afholdt i Maribo 5. februar 1803.
Tonnes Jgrgensen underskrev pa familiens vegne. Hans
Kamper, der var sognefoged underskrev som vidne.

. ~ 5. ’
w /(u bach ‘.; € el . e ey /4".-’. /’{/{‘ dmfvdl-q
; Tan ney Zxenyin e j -5

N //‘ el mn{

1 st
Wnw o apica fiagaa

‘ ’ye f,v- Sk }'. .
Yol

~

o damn Hogroa . ol

-..,.,«w

« e /»./.. /ee-...]_,,

- b’ o5 ern
-2 ERGLERT I
»

W»owv woa. /)‘AH""' N

FiED
I.,- n g
/" 2 um /PS

o ie A e

M /f{_ﬁ"l—/‘))xvc. g

..&Lﬂlu,mj;/%m —_—
S B

Lt

o,
el

M/( s « e //I/JI/

62 Jergen OLSEN.

Fgdt:  ca. 1748

Dgd:  23.6.1821 Bregninge S. Maribo A. - ca. 73 ér

Begr.. 27.6.1821 Bregninge Kirke.

Arbejde: Fastegdrdmand i Bregninge - matr.nr. 3
Gift:  23.12.1799 Bregninge Kirke med:

63 Anne Dorthe JENSDATTER.

Fgdt:  2.4.1781 Légerup, Bregninge S. Maribo A.
Dab: Bregninge Kirke.

Dgd:  11.9.1850 Bregninge S. Maribo A. - 69 ar

Begr.: 17.9.1850 Bregninge Kirke.

Jgrgen Olsen havde veret gift en gang tidligere med enken
Johanne Zierdattter. Ved boopggrelsen efter hendes dgd var
boets vardi 83 Rbd. I ®gteskabet med Anne Dorthe
kendes 4 bgrn, hvoraf Johanne (ane 31) var den @ldste. Da
han dgde i 1821 blev boets vardi opgjort til 219 Rbd. til

deling mellem enken og bgrnene. Sgnnen Jens overtog
gérden og arvede en broderpart og de tre dgtre fik hver en
spsterpart. En broderpart er det dobbelte af en spsterpart.
Moderen blev boende pa girden som aftegtskone.

109

GTSFORSKERNES



Tip-tip-oldeforaldre:

64 Tgnnes JORGENSEN d.z.

Gift: 1722 Vester Ulslev Kirke

65 Dorthe OLSDATTER.

66 Peder JENSEN.

Dgd: 1731 Herritslev S. Maribo A.
Begr.. 17.4.1731 Herritslev Kirke.

Gardmand i Herritslev.

Gift:  ml. 1713/18 med:

67  Karen JORGENSDATTER.

70 Jens JENSEN.

Gardmand i Herritslev.

Gift: 14.10.1757 Bregninge Kirke

71 Johanne HANSDATTER

Fadt: 1737 Underup, Bregninge

Dgd:  1764.

72 Rasmus HANSEN.

Dgd: 1769 Matr.nr.7,Hydesby. Radsted

Gardfaster matr.nr. 7, Hydesby 1758-1769.
Garden 14 oprindelig i @ster Radsted. men udflyttedes til
Hydesby ca. 1803/4. Den har senere faet navnet

Hansholm. Den nuvarende adresse er: Hydesbyvej 23.
Gift med:

73 Anne JORGENSDATTER.

Dgd: efter 1787.

74 Rasmus KNUDSEN.

Fedt: 1733 Matr.nr.7,Hydesby, Radsted
Dgd: 1782 Matr.nr. 37, Radsted S.

Gérdfester 1758-1782 pa matr.nr. 37 i Radsted.
Gift med:

75 Bodil JORGENSDATTER.

76 Peder Laursen OUTE.

Fagdt: 1714 Matr.5,Udstolpe,Slemminge
Dad: 1755 @ster Radsted, Radsted S.
Begr.: Radsted Kirke.

Gardfaster i @. Radsted - matr.nr.14. 1746-1755.
Gift med:

77 Kirsten NIELSDATTER.

Efter Peder Oute’s dgd blev fastemalet overtaget af hans
enkes naste mand, Claus Ottesen, der samtidig tog
efternavnet Oute. Claus Oute var festegardmand fra 1755
til 1785 og var ligeledes gift to gange. Efter hans dgd,
blev enken efter andet @gteskab. Elisabeth Nielsdatter gift
med en sgn af Claus Outes forganger, Ole Pedersen Oute,

der var gardfester fra 1785 til 1828. Sidstn@vntes sgn,
Jacob fortsatte og frikgbte garden i 1855.

I 1866 overtog hans sgn, Jeppe garden. Han dgde i 1891,
hvorefter hans enke efter andet ®gteskab fortsat drev
garden, indtil deres yngste sgn, Bernhard drev den fra
1916.

Garden er stadig i familiens eje og er siden 1967 drevet af
Sigurd Oute Jacobsen.

Gardens nuvarende adresse er: Nykgbingvej 283.

80 Peder ZIERSEN.

Fgdt: 1723 Bregninge S.

81 kendes ikke

84 Mads POVELSEN.

Dgd: 1765 Langet, Dgllefjelde S.
Begr.: 22.2.1765 Dgllefjelde Kirke.
Gardmand i Langet.

Gift:  23.10.1729 Dgllefjelde Kirke
med:

85 Ane Hansdatter FRIIS.

Dgd: 1777 Langet, Dgllefjeld S.
Begr.: 26.2.1777 Dgllefjelde Kirke.

86 Otto POVELSEN.

Fadt: 1719 Langet. Dgllefjelde S.
Dab: 1719 Dgllefjelde Kirke.
Dgd:  10.1.1761 Langet, Dgllefjelde S.
Begr.: 14.1.1761 Dgllefjelde Kirke.
Gaérdmand i Langet.

Gift: 1741 Musse Kirke

med:

87 Ane THORSDATTER.

Fgdt:  ca. 1701.

Dgd: 1789 Langet, Dgllefjelde S.
Begr.: 19.8.1789 Dgllefjelde Kirke.

88 Mads KNUDSEN.

89 kendes ikke

98  Hans Rasmussen BOHN.

Fagdt:  15.2.1721 Vanthore, Nysted Lds.
Dab: 1721 Nysted Kirke.

Bomand (gardmand) i Herritslev.

Gift: 23.4.1749 Herritslev Kirke

med:

99 Elsebeth Jgrgensdatter LERCHE.
Fgdt: 1729 Skarup, Herritslev S.

Dab:  27.3.1729 Herritslev Kirke.

Dgd: 1763 Herritslev S.

Begr.. 3.6.1763 Herritslev Kirke

110

GTSFORSKERNES



100
Fadt:

Erich JORGENSEN.
mellem 1735/1744.

Gardfaster i Skovby, Errindlev S.

Gift:
med:
101
Fadt
Dgd:
Begr.:

9.12.1768 Errindlev Kirke

Ane Nielsdatter DUNK.
ca. 1744.
1800 Skovby, Errindlev S.

20.12.1800 i Errindlev Kirke.

Ved FT 1787 boede familien i Skovby
Ved FT 1801 boede han som enkemand i Skovby.

Iflg. Meddelelser om Vester Ulslev sogn ved C. Krarup

forlod han garden pa grund af fattigdom.

112 Hans Hansen CAMPER.

Fgdt: 1744 Underup, Bregninge S.
Dab: 1744 Bregninge Kirke.
Dgd:  25.5.1796 Underup, Bregninge S.
Begr.: Bregninge Kirke.

Fastegardmand i Underup - matr.nr.7a.

Gift:  for 1774

med:

113  Anna HANSDATTER.

Fgdt:  ca. 1753.

Dgd:  31.8.1776 Underup, Bregninge S.
Begr.: Bregninge Kirke.

114  Ole Larsen BRUUN.

Fgdt: 1731 Bregninge S.
102 Hans JOCHUMSEN. Dab: 1731 Bregninge Kirke.
Fpdt:  ca. 1731. Dgd: 15.4.1805 Underup, Bregninge S.
Dgd: 1809 Flarup, Fuglse S. Begr.: Bregninge Kirke.
Begr.: 8.3.1809 Fuglse Kirke. Feastegardmand i Underup.
Festegardmand i Flarup. Gift:  ca. 1768
Gift:  7.3.1763 Fuglse Kirke med:
med: 115 Lisbeth HENRICHSDATTER.
103 Ane POULSDATTER. Fedt:  ca. 1739.
Fagdt:  ca. 1740. Dgd: 1808 Underup, Bregninge S.
Dgd: 1807 Flarup, Fuglse S. Begr.: 14.2.1808 Bregninge Kirke.
106  kendes ikke 120 Rasmus Pedersen RINGSING.
Fgdt: 1699 Bregninge S.
107 Anna HANSDATTER. Déb: Bregninge Kirke.
Dgd: 1793. Dgd: 1777 Bregninge S.
Begr.: 12.2.1777 Bregninge Kirke.
Fastegdrdmand i Bregninge - matr.nr. 9.
108  Jacob Jensen STRYGER. Gift:  1743-44
Fedt:  1747. med:
Dgd:  6.4.1825 Radsted Hospital. 121  Birthe HANSDATTER.
Radsted S. Fgdt:  ca. 1721.
Begr.: Radsted Kirke. Ded: 1773.
Fastehusmand og daglejer i Langet, Radsted S. Begr.. 12.11.1773 Bregninge Kirke.
Gift med:
109 Kirsten CHRISTENSDATTER. 126  Jens Pedersen BRANDT.
Fadt.: ca. 1743. Fadt: 12.9.1738 Frejlev, Kettinge S.
Dgd: 16.12.1814 Langet, Radsted S. Dab: 12.9.1738 Kettinge Kirke.
Dgd: 1784 Légerup, Bregninge S.
Begr.. 6.3.1784 Bregninge Kirke.
110  Peder Pedersen HOLLANDER. Fgadt: Fastegdrdmand i Lagerup - matr.nr.: 3 a.
1737: Kartofte, Fjelde S. Gift:  ml. 1768-69
Dgd: 1817  Matr.nr.10 i Kartofte, Fjelde S med:
Fastegdrdmand matr.nr. 10 i Kartofte.1768-1808 127 Karen JORGENSDATTER.
Gift:  3.6.1768 Fjelde Kirke Fadt:  ca. 1737.
med: Dgd:  25.5.1831 Sandager, Vester Ulslev S.
111  Ellen JORGENSDATTER. Begr: 30.5.1831 Vester Ulslev Kirke.
Fgdt: 1739 Matr.nr.9, Fjelde S.
Dib:  26.6.1739 Fjelde Kirke. Flyttede i 1816 til sin sgn Peder Jensen i Sandager, hvor
Dgd: 1794 Kartofte, Fjelde S. hun boede til sin dgd.
Begr.: 12.1.1794 Fjelde Kirke.

111

GTSFORSKERNES



Tip-tip-tip-oldeforaeldre:

142 Hans Rasmussen CAMPER.

Fgdt: 1711 Thorup, Bregninge S.

Dab: Bregninge Kirke.

Dgd: 1771 Thorup, Bregninge S.
Begr.: 23.4.1771 Bregninge Kirke.

Foged og festegardmand i Underup.

Gift med:

143  Johanne ARILDSDATTER.

Fedt: 1710 Grgnnegade, Bregninge S.
Déb: Bregninge Kirke.

Dgd:  1763.

Begr.: 16.2.1763 Bregninge Kirke.

148 Knud JENSEN.

Fgdt: 1687 Matr.nr.7. Hydesby. Radsted
Degd: 1758 Matr.nr.7, Hydesby. Radsted

Gardfester matr.nr. 7 i Hydesby 1719-1758.

Gift med:

149 Anne PEDERSDATTER.

152 Lauritz Andersen KAMPER.

Dgd: 1738 Matr.6.Udstolpe. Slemminge

Gardfazsterog bondefoged matr.nr.6 i Udstolpe 1705-1738.
Nuvearende adr.: Udstolpe Byvej | (Ploughjgrnet kaldet)
Gift med:

153 Anna OLUFSDATTER.

Dgd: 1735 Matr.6,Udstolpe.Slemminge
154 Niels Rasmussen OUTE.

Géardfaester matr.nr.14,Radsted 1702-1746, derefter
indsidder. Gift med:

155 Karen LAURSDATTER.

Dgd: 1746 Matr.nr. 14 i Radsted.

160 Zier RASMUSSEN.

161 kendes ikke

170 Hans FRIIS.

Gift med:

171 Maren PEDERSDATTER.

Fedt:  ca. 1683.

Dgd: 1735 Flintinge, Toreby S.

Begr.: 31.10.1735 Toreby Kirke.

172 Povel ANDERSEN.

Gift: 1718 Dgllefjelde Kirke
med:
173  Birthe RASMUSDATTER.

Povl Andersen har varet gift to gange.

Navnet pa hans fgrste hustru kendes ikke. Hun var fgdt ca.

1718 og dgde i Dgllefjelde 13.8.1717.

196 Rasmus Hansen BOHN.
197  kendes ikke

198 Jorgen Madsen LERCHE.
Bonmand i Skérup.

Gift:  24.9.1715 Herritslev Kirke
med:

199 Maren RASMUSDATTER.
222  Jgrgen Jacobsen KAMPER.
Fgdt: 1708 Matr.nr.5 Fjelde S.
Dab: 1708 Fjelde Kirke.
Dgd:  efter 1768.

Gardfaester matr.nr.9, Fjelde 1737-1782.
Gardens nuvarende adresse: Nystedvej 83.

Gift: 11.12.1737 Fjelde Kirke

med

223  Else ZIERSDATTER.

Fadt: 1701 Fjelde S.

Dab: 1701 Fjelde Kirke.

Dad: 1768 Matr.nr.5. Fjelde S.
Begr.: 11.4.1768 Fjelde Kirke.

224  samme som anetavle nummer 142
225  samme som anetavle nummer 143
228 Lars HOFFMANN.

229  kendes ikke

240 Peder Pedersen RINGSING.
Vielse: 25.3.1698 ? Bregninge Kirke
241 Alhed NIELSDATTER.

252  Peder Jensen BRANDT.

Fedt:  ca. 1699.

Dgd: 1788 Frejlev, Kettinge S.

Fastegardmand i Frejlev. Gift med:

253 Ane RASMUSDATTER.
Fodt: 1718 Frejlev, Kettinge S.
Dab: Kettinge Kirke.
Dgd: 1767 Frejlev. Kettinge S.
Begr.: 4.1.1768 Kettinge Kirke.

112

GTSFORSKERNES



Tip-tip-tip-tip-oldeforzldre:

284 Rasmus Hansen CAMPER.
Dgd: 1729 Thorup, Bregninge S.
Begr.: 1729 Bregninge Kirke.

Feastegardmand i Thorup - matr.nr.: 1, som han overtog

efter sin far.

285  kendes ikke

286 Arild LARSEN.

287  kendes ikke

296 Jens RASMUSSEN.

Dgd: 1723 Matr.nr.7, Hydesby, Radsted

Gardfaester matr.nr. 7, Hydesby 1688-1719.
Gift med:
297  Anne NIELSDATTER.

444  Jacob Rasmussen CAMPER.

Fgdt: 1685 St.Slemminge, Slemminge S.
Dgd: 1763 Fjelde S.

Begr.: 20.11.1763 Fjelde Kirke.

Gérdfaster matr.nr.5, Fjelde By 1707-1756.
Senere kaldet Holsegdrden, Fjelde Byvej 26.
Se nedenfor.

Gift med:

445 Ellen RASMUSDATTER.
Dgad: 1737 Fjelde S.

Begr.: Fjelde Kirke.
446 Zier MORTENSEN.

447  kendes ikke

506 Rasmus HOLZE.

507  kendes ikke

Jacob Camper’s gard i Fjelde

/6,
- #- --2 l
i /3 l *
T dU 6 5 oy
by s K34 K I B
— - :"‘l_-'
1Z4 ' 2
( 5
—_— % 2.5 25
23 Z) : |' :
: ' /8.
!I :
[
1 1
79 " ! 23. .
il | {10 ¢
t
I 1 Qza
1
/94
9 7Z] <. 9 22,
20. 20
|. Bagestue 15. Kostald Holsegdrden: Kilde:
2. Gaestekammer 16. Faresti Det fremgar af en indskrift i et Grevskabet Hardenberg-
3. Skorsten 17. Kostald tgmmerstykke i bindings- varket. Reventlows Fastegérde.
4. Bagerovn 18. Agerum at garden er bygget omkring Forlaget Guldborgland. 1994
5. Storstue 19. Lader 1749-53. mens Jacob Camper var
6. Dagligstue 20. Loer teste-bonde pa garden.
7. Forstue 21. Huggehus I 1756 overgik festemdlet til
8. Alkover 22. Svinesti hans sgn Peder. og 1780 til
9. Kammer 24. Loftopgang dennes spn Rasmus. Derefter gik
10. Stegers 25. Karlekammer den ud af slegten.
11. Spisekammer 26. Brgnd En anden af Jacob Camper’s
12. Sovekammer 27. Médding spnner blev gardfaster pa
13. Skerelo 28. Indkersel matr.nr. 6 i L1. Slemminge - nu

14. Hestestald

Slemmingevej 37.

I 1980 blev jorden til de to garde
sammenlagt. og bygningeme pa
Holsegdrden frasolgt.

113

GTSFORSKERNES



Index til Valdemar og Margrethe’s efterkommere:

Side
ANDERSEN, Martin Bo 71
ANDERSEN, Mikkel Jon 71
ANDERSEN, Sgren 71
ANGKHA. Bunpok 81
BECH. Grete Ella Eggertsen 31
BECK. Gitte 57
BERGQUIST, Anne Marie 32
BERGSTRAND, Laila 56
BERTELSEN, Lars 56
BERTELSEN. Rasmus 56
BRAASE. Tove Margrethe 50
BRASSO, Ida Marie 72
BRASSO. Klaus 72
BRASSO. Theis 72
BRIX. Lotte 56
B@TEL. Hans Emil 75
CHRISTENSEN. Lars Andreas 53
CHRISTENSEN. Nanna Elvira 47
CHRISTIANSEN. Carl-Peder 44
CHRISTIANSEN. Dorthe 44
CHRISTIANSEN. Hans Ejnar 36
CHRISTIANSEN, Kirsten Ebbe 37
CHRISTIANSEN. Mette 44
CHRISTIANSEN. Thomas 44
EBBE. Anne Lise Pedersen 75
EBBE. Anton 43
EBBE. Asta Cecilie Pedersen 24
EBBE. Benjamin Bergquist 33
EBBE. Birthe Pedersen 80
EBBE. Britt 51
EBBE. Christian Bergquist 33
EBBE. Chr. Johannes Pedersen 31
EBBE. Ebba Pedersen 55
EBBE. Egon Pedersen 68
EBBE. Eleonora Pedersen 36
EBBE. Gerda Pedersen 59
EBBE. Inge Lise Pedersen 41
EBBE. Ingeborg Pedersen 46
EBBE. Jacob Bergquist 33
EBBE. Jonna Margrethe Bech 33
EBBE. Jytte 44
EBBE. Karl 43
EBBE. Klaus 44
EBBE. Kurt 43
EBBE. Lis 53
EBBE. Margrethe Pedersen 65
EBBE. Merete 72
EBBE. Naja 43
EBBE. Niels Holger Pedersen 39
EBBE. Peter Bergquist 33
EBBE. Pia Christine Bech 34
EBBE. Poul Valdemar Pedersen 50
EBBE. Susanne 71

EBBE, Torben Johannes Bech
EBBESEN. Claus

EBBESEN. Erik Henry
EBBESEN. Marianne Ebbe
EBBESEN. Martin
EBBESEN., Niels-Ole

FOLMAN. Jens
FOLMAN., Josefine Holtz
FOLMAN, Julie Holtz

GADEGAARD. Anders
GADEGAARD, Christian
GADEGAARD, Lasse
GADEGAARD. Tine

HAAR. Amanda Fog Mgller
HAAR. Helge Christen
HAAR. Kenneth

HAAR. Ole Fog Mgller
HAAR. Preben

HAAR. Thomas

HAAR. Vibeke

HANSEN. Hardy

HANSEN. Jette Quitzau
HEDENSTED. Nina Marie
HEMDOREFEF. Suzette
HINDBERG. Lars
HINDBERG. Leif
HINDBERG. Morten
HOFFMANN. Henning
HOFFMANN. Lars Henrik
HOFFMANN, Niels Christian
HOFFMANN, Olivia Dalhus
HOLTZ. Kim

HOLTZ. Mathias

HOLTZ, Rikke

HOLTZ. Svend Aage
HOLTZ. Troels

KAMPER. Karen Margr. Nielsen
KRISTENSEN. Vinnie
KRUSHOLT, Anders
KRUSHOLT. Arne Johs. Krussell
KRUSHOLT. Caroline
KRUSHOLT, Ernst Krussell
KRUSHOLT. Frederik
KRUSHOLT, Henrik
KRUSHOLT. Leif Krussell
KRUSHOLT. Susanne

LARSEN, Hanne
LAUGESEN. Lone Sysser

114

Side
32
77

75
76
78
76

62
62
62

81
81
81
81

47
46
47
47

47
48
48
60
66
34
53
61

60
61

41
42
42
42
62
62
62

59
62

76
57

56
57
56
56
56
56

61
62

MACKENZIE, Alan
MACKENZIE, Edward James
MACKENZIE, Johannah Quitzau
MACKENZIE. Julian Kenneth
MITTAG. Ann-Louise

MITTAG. Flemming

M@LLER. Rikke Fog

NIELSEN, Elmer @stergaard
NIELSEN. Jesper Ebbe
NIELSEN. Julie Ebbe
NIELSEN, Kaj

NIELSEN. Mette Palmgren
NIELSEN. Ulrik Palmgren

OLSEN. Jette Ebbe
OLSEN. Knud Marius

PALMGREN. Keld
PALMGREN, Peter
PALMGREN. Tina
PEDERSEN. Carla Jgrgine
PEDERSEN. Ole
PEDERSEN-EBBE. Poul Valdemar
PETERSEN. Marianne Dalhus
PIPPER. Emma

PIPPER. Mogens

PIPPER. Steen

POULSEN. Kirsten Rigenstrup

ROMANOWSKI. Finn Deleuran

SCHUMACHER. Bent
SCHUMACHER, Eyvind
SCHUMACHER, Ulla
SINDUM, Birgit

SINDUM. Hans

SINDUM. Mogens

SINDUM. Rasmus

SMIDT. Jeanette

STENHOLT. Nikoline
SORENSEN. Ib Eskegaard
SORENSEN. Kim Eskegaard
SORENSEN. Mikael Eskegaard
S@RENSEN, Monica Hemdorff

@ASTEN. Henrik Ebbe
@ASTEN. Jens Ronni
@ASTEN, Jens
OSTEN. Tommy Bo

Side
66
66
66
66
33
33
47

52
37
37
37
52
52

66
65

51
52
52
39
76

42
48
48
48
68

71

81

80
81

60
59
61

61
48
43
53
53
53
53

34
34
34
34

GTSFORSKERNES



Index til Valdemar og Margrethe’s aner:

ANDERSDATTER, Margrethe - 61
ANDERSEN., Christen - 24
ANDERSEN, Povel - 172
ARILDSDATTER. Johanne -143 og 225

BOHN. Hans Rasmussen - 98
BOHN. Rasmus Hansen - 196
BRANDT., Jens Pedersen - 126
BRANDT. Peder Jensen - 252
BRUUN. Ole Larsen - 114

CAMPER. Hans Hansen - 56 og 112

CAMPER. Hans Rasmussen-142 og 224

CAMPER. Jacob Rasmussen - 444
CAMPER, Rasmus Hansen - 284
CHRISTENSDATTER Ane - 23
CHRISTENSDATTER Kirsten - 109
CHRISTENSEN. Mads - 22
CHRISTENSEN. Niels - 12
CHRISTIANSDATTER. Lisbeth - 41
CHRISTIANSEN. Povl - 10

DUNK. Ane Nielsdatter - 101
ERICHSEN. Niels - 50

FRIIS. Ane Hansdatter - 85
FRIIS. Hans - 170

HANSDATTER. Anna - 107 og 113
HANSDATTER. Birthe - 121
HANSDATTER. Ellen - 27
HANSDATTER. Johanne - 71
HANSDATTER. Karen - 29 og 51
HANSDATTER. Maren - 49
HANSDATTER. Margrethe - 15 og 45
HANSDATTER. Sidsel - 13
HANSEN. Niels - 18

HANSEN., Rasmus - 72
HENRICHSDATTER. Lisbeth - 115
HOFFMANN., Lars 228
HOLLANDER. Peder Pedersen - 110
HOLZE. Rasmus - 506

H@Y. Rasmus Pedersen - 34

JACOBSDATTER. Gertrud - 39
JENSDATTER, Anne Dorthe - 63
JENSDATTER. Maren - 35
JENSEN, Jens - 70

JENSEN, Knud - 148

JENSEN, Peder - 66
JOCHUMSEN, Hans - 102
JORGENSDATTER. Anne - 73
JORGENSDATTER. Bodil - 75
JORGENSDATTER., Ellen -111
JORGENSDATTER. Johanne - 31
JORGENSDATTER. Karen - 67 og 127
JORGENSDATTER. Sidsel - 21
JARGENSEN. Erich - 100
JORGENSEN. Tgnnes d.y.- 16
JORGENSEN. Tgnnes d.&.- 64

KAMPER. Ane Sophie Amalie Nielsen
KAMPER. Hans Hansen - 28
KAMPER. Jgrgen Jacobsen - 222
KAMPER. Lauritz Andersen - 152
KAMPER. Niels Hansen - 14
KNUDSEN, Mads - 88

KNUDSEN. Rasmus - 74

KOCK. Hans Hansen - 58

LARSEN. Arild - 286

LARSEN. Hans - 26
LAURSDATTER. Karen - 155
LERCHE. Elsebeth Jgrgensdatter - 99
LERCHE, Jgrgen Madsen - 198

MADSDATTER. Ellen - 11
MADSEN. Anders - 48
MADSEN. Christen - 44
MADSEN. Jgrgen - 42
MORTENSEN. Zier - 446

NIELSDATTER. Alhed - 241
NIELSDATTER, Anne - 25 og 225
NIELSDATTER. Gertrud - 9
NIELSDATTER. Kirsten - 77
NIELSDATTER, Zidsel - 59
NIELSEN, Christen - 6

NIELSEN. Sidsel - 7

Tallene angiver anenumre!

OLSDATTER. Dorthe - 65
OLSDATTER, Dorthe Elisabeth - 19
OLSDATTER. Sidsel - 57

OLSEN. Jgrgen - 62
OLUFSDATTER. Anna - 153
OTTESDATTER, Kirsten - 43
OUTE. Niels Rasmussen - 154
OUTE. Ole Pedersen - 38

OUTE. Peder Laursen - 76

PEDERSDATTER. Anne - 149
PEDERSDATTER. Bodil - 55
PEDERSDATTER. Else - 33
PEDERSDATTER. Maren - 171
PEDERSDATTER. Sidsel - 53
PEDERSEN, Hans - 30
PEDERSEN, Lars - 52
PEDERSEN. Maren Kirstine
PEDERSEN, Povel - 40
PEDERSEN-EBBE. Niels Tgnnes - 4
POULSDATTER. Ane - 103
POULSEN. Ane Kirstine - 5
POVELSEN. Christian - 20
POVELSEN. Mads - 84
POVELSEN. Otto - 86

RASMUSDATTER. Anne - 37 og 253
RASMUSDATTER. Birthe - 173
RASMUSDATTER. Ellen - 445
RASMUSDATTER. Karen - 17
RASMUSDATTER. Maren - 199
RASMUSSEN. Hans - 36
RASMUSSEN. Jens - 296
RASMUSSEN. Zier - 160
RINGSING, Peder Pedersen - 240
RINGSING. Peder Rasmussen - 60
RINGSING. Rasmus Pedersen - 120

STRYGER, Hans Jacobsen - 54
STRYGER, Jacob Jensen - 108

THORSDATTER. Ane - 87
TONNESEN. Jgrgen - 32
TANNESEN, Peder - 8

ZIERSDATTER. Else - 223
ZIERSEN. Peder - 80

GTSFORSKERNES



Kilder:

Det kongelige Bibliotek:
Luftfotografier af Holebygard. Anderstrupgard, Marrebak
Mglle og Augustenborg Slot.

Rigsarkivet, Kgbenhavn:
Folketellingslister 1860-1911.
Lagdsruller.

Landsarkivet, Kgbenhavn:

Folketallingslister 1787-1850.

Kirkebgger.

Skifteprotokoller fra Bremersvold, Christiansholm,
Guldborgland, Krenkerup og Karstrup godser.

Skgde- og panteprotokoller fra Nysted, Nykgbing og Ma
ribo Birk.

Genparter af adkomst- og servitutdokumenter 1927 f.f.
Nykgbing, Nakskov og Ballerup Retskreds.

Lokalhistorisk Arkiv, Vaggerlgse:
Fotografier af Marreba:k Mglle.

Lokalhistorisk Arkiv, Holeby:
Fotografier af Holebygéard.

Litteratur:
Moller og mollere i Danmark gennem 100 dr
- af Dansk Mgllerforening 1884-1984.
Mollebygninger i Danmark - Redeggrelse og Status 1993
- Udg.: Skov- og Naturstyrelsen.
Dansk Meglleatlas 111 - 1994
- af Bent Gercke. Per Giese og Otto Rasmussen.
Katalog over pletiketter fra Marrebek Bryggeri
og tidskriftet Samlerringen nr. 7 - april 1987
udg. af Skandinavisk Bryggerisouvenir Samler
forening, af Carsten Fladmose Madsen.
Danske Gdrde - J.B.C. la Cour - 1. samling 1907.
Stprre danske Landbrug
- v. forstander J.J. Hansen - 1932.
Danmarks stprre Gdarde - 1961.
Danske Gdrde i Tekst og Billeder - Storstrgms Amt
- bind 3.
Danske Gdrde i tekst og billeder
v. J. Jeppesen 1927 - 4. bind - Fuglse Herred.
Lolland-Falster Bd.I-1I ogIII v. redaktgr Kjeld G.
Spilcker - Forlaget DANA - 1946.

Holeby v. Jens Wolsing - Bd. I og I hhv. 1943 og 1956.
DANMARK - Gyldendals Egnsbeskrivelse
- Lolland-Falster-Mgn.
Grevskabet Hardenborg-Reventlow's Feestegdrde.
Forlaget Guldborgland - 1994.
Trap Danmark, 5. udgave, Maribo Amt, Herritslev.
Lolland-Falsters historiske Samfunds Arbog, 1963.
Hundrede ar i dansk turisme - v. Knud Secher,
side 53 £.£.1989
Dansk Turisme i 100 dr - v. Hans Joakim Schultz,
side 85 f.f.

Avisartikler:
Lolland-Falsters Folketidende 10. juni 1924:
Maribo Sg var Pinsedag Skueplads for en
Spejder-Ulykke.
Sydfalster Nyt 19. juni 1986:
Marrebzk Bryggeri kan fejre 75 ars jubileum.
Lolland-Falsters Folketidende 27. juni 1987:
Fra humle til biodynamisk saft -
pluk fra Holeby Bryggeri’s bevegede historie.

Tegninger: Ellen Valentin
Henvisning til andre slegtsbeger:

Margrethe og Valdemar Ebbe - side 6:
Slewgten fra Tonnesminde gennem 200 dr - 1992
Sleegten fra Dalbakkegard gennem 200 dr -
1993

Henning Hoffmann - side 41:
Slaegten Hoffmann 1838-1950
v. Ingeborg Hoffmann
Slagtsregister til samme
v. Helga Elisa Kragh - 1985

Kirsten Rigenstrup Ebbe - side 68:
Slaegten Rigenstrup - 1997
Slaegten Poulsen - 1999

Sgren Andersen - side 71:
Etatsrdd Andreas Nicolai Hansen og hustru
Emma Eliza f. Gruts descendents 1798-1882
v. Louis Hambro Hansen - 1882
Stamtavle over Etatsrdd A.N.Hansens efter-
kommere v. Hans Konow - 1970

116

GTSFORSKERNES



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK





